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Direktionen og bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2013 for Pedersen-EL A/S . 

 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. 
december 2013. 

 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
 
Næstved, den 24. juni 2014. 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
John Folman Rømer Skovby  

 
 
 
 
 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Frank Egon Petersen Charlotte Stub Rømer Skovby 
 
 
 
 
John Folman Rømer Skovby  
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Til kapitalejerne i Pedersen-EL A/S   
 

Påtegning på årsregnskabet 
  
Vi har revideret årsregnskabet for Pedersen-EL A/S  for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. december 2013, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl. 
 
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå 
høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.  
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen 
overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et 
retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter 
omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En 
revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens 
regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. 
december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet 
Uden at modificere vores konklusion, skal vi oplyse, at regnskabet er aflagt som going concern, idet selskabets 
bankforbindelse har givet tilsagn om fortsat kreditgivning, såfremt selskabet fremadrettet udviser positiv 
indtjening, hvilket efter ledelsens opfattelse vil kunne efterleves. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at 
oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 

 

 
 
Greve, den 24. juni 2014 
 
Steen Fugmann 
Godkendt Revisionsanpartsselskab 
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Steen Fugmann 
Registreret Revisor 
 
 



Selskabsoplysninger 

 
 

 
 

5 

 
Selskabet Pedersen-EL A/S  

Bassinbuen 4 
4700 Næstved 
 

 Telefon: 
E-mail: 
 
CVR-nr.: 
Regnskabsår: 
 

55772299 
info@pedersen-el.dk 
 
26 09 19 93 
1. januar - 31. december 
 

 
Bestyrelse Frank Egon Petersen  

Charlotte Stub Rømer Skovby  
John Folman Rømer Skovby  
 

 
Direktion John Folman Rømer Skovby  

 

 

Revisor Steen Fugmann 
Godkendt Revisionsanpartsselskab 
Håndværkervænget 23 G 
2670 Greve 

 
 
Pengeinstitut Jyske Bank  
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Pedersen-El A7S er en el-teknisk servicevirksomhed, der tilbyder el-tekniske produkter, løsninger og service 
med fokus på at øge vores kunders effektivitet og produktivitet indenfor el-installationer, intelligente 
bygningsinstallationer, sikring- og alarmteknik, energioptimering samt IT, tele og data. 
 
Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold 
Pedersen-El A/S har fortsat den positive udvikling i 2013. Der er realiseret en bruttoavance på DKK 6,0 mio. 
mod DKK 5,7 mio i regnskabsåret 2012. Der er i regnskabsåret 2013 realiseret et overskud efter skat på DKK 
160.000 mod DKK 46.000 i regnskabsåret 2012. 
 
Selskabets moderselskab, Rømer-Skovby Holding ApS, har i 2. kvartal 2013 indbetalt DKK 1,0 mio., til 
kapitaludvidelse i selskabet. Selskabets egenkapital udgør ved årets udgang DKK 0,6 Mio. 
 
Der er givet tilsagn fra selskabets bankforbindelse om forlængelse af engagementet indtil 2. kvartal 2015. 
 
Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der ikke betales udbytte. 
 
Kreditrisici 
Pedersen-El A/S har ved udgangen af 2013 et tilgodehavende på DKK 1,8 mio. hos moderselskabet Rømer-
Skovby Holding ApS. Moderselskabet har den 24. juni 2014 aftalt at indbetale DKK 1,0 mio. via Jyske Bank til 
nedbringelse af dette tilgodehavende. 
 
Rømer-Skovby Holding ApS vil således have indbetalt i alt DKK 2,0 mio. til Pedersen-El A/S indenfor de seneste 
12 måneder, hvilket styrker selskabets finansielle stilling. 
 
Rømer-Skovby Holding ApS forventes fortsat at støtte op omkring selskabet, hvorfor tilgodehavende hos 
moderselskabet er optaget til kurs 100. 
 
Ansvarlighed for miljø og sociale forhold 
Pedersen-El A/S ønsker at efterleve og udbygge vores etiske, sociale og miljømæssige ansvar som virksomhed. 
 
Som virksomhed er det vores pligt at tage ansvar i forhold til at beskytte miljøet. Vi iværksætter løbende internt 
nye initiativer med henblik på bl.a. ressourceforbrug, affaldsreduktion og miljøpåvirkning. Eksternt tilbyder vi el-
tekniske produkter, løsninger og services med fokus på at øge vores kunders effektivitet og produktivitet til gavn 
for miljøet. 
 
Energieffektivisering, vedvarende energi og innovativ udvikling af energiteknologi skal i fremtiden være med til at 
reducere forbruget af fossile brændsler. For at dette mål kan opfyldes, skal der ske en omfattende 
energioptimering af både de eksisterende og de nye bygninger. 
 
Vi er med til at øge kendskabet til energieffektivisering generelt, så beslutningstagerne får øjnene op for den 
korte betalingstid, der er i forbindelse med optimering af elektriske installationer. 
 
Videnressourcer 
Der er væsentligt for selskabets fortsatte vækst, at tiltrække og fastholde højtuddannet arbejdskraft. De øgede 
krav til energieffektivisering medfører, at de tekniske installatører har et øget behov for at opbygge deres viden 
om energieffektivisering og nye vedvarende energiteknologier.  
 
Dette fordrer et højt kompetenceniveau, og der investeres derfor løbende for at dygtiggøre selskabets 
medarbejdere. 

 
Forventninger til fremtiden 
Selskabet forventer en fortsat lønsom vækst i 2014, hvorfor der forventes et positivt resultat efter skat. 
 
Sådanne udtalelser er naturligvis underlagt risici og usikkerhed, da en række faktorer, hvoraf mange ligger 
udenfor selskabets kontrol, kan føre til, at den faktiske udvikling og det faktiske resultat adskiller sig fra 
forventningerne til årsrapporten. 
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Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning 
Moderselskabet Rømer-Skovby Holding ApS vil i juni 2014 indbetale DKK 1,0 mio. som afdrag på selskabets 
gæld til Pedersen-El A/S. 
 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets 
finansielle stilling. 
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Årsrapporten for Pedersen-EL A/S for 2013 er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B. 
 
Anvendt regnskabspraksis er den samme som sidste år. 

 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris (hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden). Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 
samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 
forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 

 
RESULTATOPGØRELSEN 

 
Nettoomsætning 
Salg af varer indregnes som nettoomsætning, når varen er solgt og leveret (salgsmetoden). 
  
Salgsværdien af det i året udførte arbejde indregnes som nettoomsætning, når arbejdet er udført 
(produktionsmetoden). 
 

 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Råvarer og hjælpematerialer forbrugt ved udførelsen af periodens arbejde/produktion. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, 
leasingaftaler, nedskrivning af tilgodehavender m.v. 

 
Finansielle indtægter 
Renteindtægter, udbytte fra børsnoterede aktier, kursgevinster på obligationer og aktier, rentegodtgørelse under 
acontoskatteordningen samt positive valutakursdifferencer vedrørende transaktioner i fremmed valuta. 
Realiserede valutakursdifferencer opgøres som forskellen mellem transaktionsdagens kurs og kursen på 
betalingsdagen. Ikke-realiserede valutakursdifferencer opgøres som forskellen mellem transaktionsdagens kurs 
og balancedagens kurs. 
 
Finansielle omkostninger 
Renteomkostninger, kurstab på obligationer, aktier og realkreditlån, rentetillæg under acontoskatteordningen 
samt nedskrivning af tilgodehavender og andre finansielle aktiver. 
 
Skat af årets resultat 
Skat af årets resultat omfatter årets skat og årets forskydning i udskudt skat. Aktuel skat beregnes med 
udgangspunkt i årets resultat før skat, korrigeret for ikke-skattepligtige indtægter og omkostninger. Ved 
beregningen er anvendt en skatteprocent på 25. 
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BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.  
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til brug. 
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
forventede brugstider: 
 
Produktionsanlæg og maskiner 5 år 
 
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg 
indregnes i resultatopgørelsen under posten ”Afskrivninger”. 

 
Leasingkontrakter 
 
Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing 
og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse 
vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under ”Eventualposter m.v.” 

 
Finansielle anlægsaktiver 
Deposita 
Indregnes til faktiske indbetalte beløb. 

 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris. Hvis kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne 
lavere værdi.  

 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 

 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til nominel værdi reduceret med nedskrivning til imødegåelse 
af forventede tab. 
 
Igangværende arbejde for fremmed regning 
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde, baseret på vurdering 
af arbejdernes færdiggørelsesgrad (produktionsmetoden). Færdiggørelsesgraden opgøres ved en konkret 
vurdering af hvert enkelt arbejdes stade. Modtagne betalinger ved acontofakturering er fratrukket i posten. 

 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles som udgangspunkt til amortiseret kostpris. Hvor der hverken er kurstab eller kursgevinst, svarer 
amortiseret kostpris i al væsentlighed til nominel restgæld. 
 
Selskabsskat, periodeafgrænsningsposter og øvrige ikke-finansielle forpligtelser måles til nettorealisationsværdi. 

 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. 

 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af 
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skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-skud, måles til 
den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte 
nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
 



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 

 
  Note  2013  2012 

    kr.  tkr. 
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Bruttofortjeneste    5.992.504  5.656 

       

Personaleomkostninger  1  5.418.532  5.269 

Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver    129.286  163 

Nedskrivninger af omsætningsaktiver    21.947  9 

Ordinært resultat før finansielle poster    422.740  215 

       

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder    137.582  108 

Andre finansielle indtægter    5.060  0 

Andre finansielle omkostninger    243.914  262 

Ordinært resultat før skat    321.467  61 

       

Skat af ordinært resultat    54.617  16 

Ordinært resultat efter skat    266.850  46 

       

Ekstraordinære omkostninger  2  107.232  0 

Årets resultat    159.618  46 

       

       

       

Forslag til resultatdisponering       

       

Overført fra tidligere år    -1.052.221  -1.098 

Årets resultat    159.618  46 

Til disposition    -892.603  -1.052 

       

Overført til næste år    -892.603  -1.052 

Disponeret i alt    -892.603  -1.052 



Balance 31. december 

 
  Note  2013  2012 

    kr.  tkr. 
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Aktiver       

Anlægsaktiver       

Materielle anlægsaktiver       

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    251.022  327 

Materielle anlægsaktiver i alt  3  251.022  327 

       

Finansielle anlægsaktiver       

Deposita    78.300  155 

Finansielle anlægsaktiver i alt    78.300  155 

       

Anlægsaktiver i alt    329.322  481 

       

Omsætningsaktiver       

Varebeholdninger       

Fremstillede færdigvarer og handelsvarer    912.124  1.161 

Varebeholdninger i alt    912.124  1.161 

       

Tilgodehavender       

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser    2.220.620  2.017 

Igangværende arbejder for fremmed regning    1.263.927  1.129 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder    1.831.144  1.476 

Andre tilgodehavender    26.666  35 

Udskudt skatteaktiv    269.563  324 

Periodeafgrænsningsposter    72.397  80 

Tilgodehavender i alt    5.684.317  5.061 

       

Likvide beholdninger    7.635  10 

       

Omsætningsaktiver i alt    6.604.077  6.231 

Aktiver i alt    6.933.399  6.712 



Balance 31. december 

 
  Note  2013  2012 

    kr.  tkr. 
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Passiver       

Egenkapital       

Selskabskapital    750.000  500 

Overkurs ved emission    750.000  0 

Overført resultat    -892.603  -1.052 

Egenkapital i alt  4  607.397  -552 

       

Gældsforpligtelser       

Langfristede gældsforpligtelser       

Leverandører af varer og tjenesteydelser    1.617.302  2.176 

Langfristede gældsforpligtelser i alt    1.617.302  2.176 

       

Kortfristede gældsforpligtelser       

Kreditinstitutter i øvrigt    3.531.305  4.200 

Anden gæld    1.177.394  888 

Kortfristede gældsforpligtelser i alt    4.708.699  5.088 

       

Gældsforpligtelser i alt    6.326.001  7.265 

Passiver i alt    6.933.399  6.712 

       

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  5     

Kontraktlige forpligtelser  6     

Ejerforhold  7     
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1  Personaleomkostninger  2013  2012 

    kr.  tkr. 

  Løn, gager og vederlag til øvrige ansatte  4.745.065  4.641 

  Pensionsforpligtelse til øvrige ansatte  466.298  503 

  Andre udgifter til social sikring  207.169  125 

  Personaleomkostninger i alt  5.418.532  5.269 

       
 

2  Ekstraordinære omkostninger  2013  2012 

    kr.  tkr. 

  Afholdte omkostninger i forbindelse med flytning.  107.232  0 

  Ekstraordinære omkostninger i alt  107.232  0 

       
 

3  Materielle anlægsaktiver  Andre anl., 
driftsmatr. og 

inventar 
    kr. 

  Kostpris primo  1.847.356 

  Tilgang i årets løb  63.699 

  Afgang i årets løb  142.000 

  Kostpris ultimo  1.769.055 

     

     

  Af- og nedskrivninger, primo  1.520.747 

  Årets af- og nedskrivninger  139.286 

  Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver  -142.000 

  Af- og nedskrivninger, ultimo  1.518.033 

     

  Regnskabsmæssig værdi, ultimo  251.022 

 

4  Egenkapital  Selskabs- 
kapital 

 Overkurs ved 
emission 

 Overført 
resultat 

 I alt 

    kr.  kr.  kr.  kr. 

  Saldo primo  500.000  0  -1.052.221  552.221 

  Årets resultat  0  0  159.618  -159.618 

  Kapitalforhøjelse  250.000  750.000  0  -1.000.000 

  Saldo ultimo  750.000  750.000  -892.603  -607.397 

       

  Selskabskapitalen er sammensat af 750 aktier á DKK 1.000     
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5  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser     

       

  Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der deponeret     

  skadeløsbrev med virksomhedspant på DKK 3,0 mio. omfattende debitorer,     

  driftsmidler og inventar, varelager, igangværende arbejder samt     

  immaterielle rettigheder.     

       

 

6  Kontraktlige forpligtelser     

       

  Operationel leasing     
  Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:     

  DKK 454.673 pr. 31.12.2013.     

 

7  Ejerforhold     

       

  Ejerforhold     
  Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne 

eller minimum 5% af aktiekapitalen: 
    

  Rømer-Skovby Holding ApS og Brifle Holding ApS.     
 


